
                                                 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Direzione Generale 
Piazza delle Regioni - 85100 - Potenza - Tel. 0971/ 449911 Fax 0971/445103 

e-mail: direzione-basilicata@istruzione.it   sito: www.basilicata.istruzione.it 

 

Prot. n.  4516                                                                                                   Potenza , 28.06.2010 

 

                                       IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA 
la Nota Prot. n. 20.567/F45 del 10 maggio 2010 dell’Agenzia Nazionale per lo Sviluppo 
dell’Autonomia Scolastica, relativa al Progetto Nazionale Musica 2020 – Azioni di ricarca 
Documentazione e Formazione – Azione 1: Diffusione della pratica Musicale nella scuola Primaria 
a.s. 2010-2011 
 

RITENUTO CHE 

è necessario istituire uno staff di Progetto Regionale con il compito di: 
 

• sovrintendere alla gestione del Progetto “Musica 2020” (coordinamento operativo, 
supervisione scientifica, azioni di documentazione, formazione e monitoraggio ); 

• provvedere alla valutazione delle buone pratiche musicali inserite dalle scuole primarie 
della regione nella Banca Dati GOLD  ( ns Prot. n. 3489 del 25.05.2010 ) e 
all’individuazione delle 2 migliori esperienze  candidate che svolgeranno nel corso dell’a.s. 
2010-2011, una  ricerca-azione sulle diverse possibilità organizzative per la diffusione della 
pratica musicale.  

 
D E C R E T A 

 
la costituzione di un Gruppo di Lavoro Regionale per il Progetto “Musica 2020” composto 
come segue: 
 
 

1. Dott.ssa Moscato Antonietta 
Referente Regionale / MUSICA 
Ufficio Scolastico Regionale di Basilicata 
 

       2 . Prof.ssa Maria Schirone  
Referente Progetto  « Musica 2020 » A.N.S.A.S. ex Irre 

 
 
        3.  Prof. Rocco Trivigno 
             Referente GOLD  A.N.S.A.S. ex Irre 



 
4. Prof.ssa Maria Sarli 

Vicedirettore del Conservatorio di Potenza 
 

5. Dott.ssa  Lucia Gallucci 
Dirigente del II Circolo Didattico di Potenza 

      
6. Prof. Mario Coviello 

Dirigente dell’I.C. Bella (Pz) 
 

7. Ins. Elena Taricco 
Docente di scuola primaria  II Circolo Didattico di Potenza 
 

8. Ins. Angela Freno 
Docente di scuola primaria  I.C. di Bella (Pz) 

 
 
Ai soli fini della valutazione delle buone pratiche musicali e delle richieste di partecipazione    delle 
scuole alla “ricerca-azione”, lo staff regionale non prevederà la partecipazione dei rappresentanti 
delle scuole (dirigenti scolastici e docenti). 

 
 Il Gruppo di Lavoro Regionale per il Progetto “Musica 2020” sarà coordinato dalla Dott.ssa 
Antonietta Moscato. 

 
          
          
 
 
                                                                                            IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                        Franco INGLESE 
 
 
 
 
A. Moscato 
 


